П Р О Т О К О Л

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на оказание услуг по

сопровождению системы учета и поддержки эксплуатации материальных и

информационно-технических средств в Евразийской экономической

комиссии

от 01 августа 2025 года                        №1239/2

Председательствовал:

Председатель конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на

оказание услуг по сопровождению системы учета и поддержки эксплуатации

материальных и информационно-технических средств в Евразийской

экономической комиссии (далее – Конкурсная комиссия), директор

Департамента управления делами Кудрявцев А.В.

Присутствовали члены Конкурсной комиссии:

Шмойлов В.Д. – начальник отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента управления

делами (заместитель председателя Конкурсной

комиссии)

Никитина Н.Ю. – консультант отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента управления

делами (секретарь Конкурсной комиссии)

Алхимов П.Н. – заместитель начальника отдела организации и

эксплуатации информационно-коммуникационных

систем и вычислительной техники Департамента

управления делами

Дунаевская О.В. – заместитель начальника отдела административно –

хозяйственной деятельности Департамента

управления делами

Кропф А.Ф. – консультант отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента управления

делами

Савенкова Е.Ю. – советник отдела финансовой экспертизы и

договорной работы Департамента финансов

Шингалеев А.В. – советник отдела организации и эксплуатации

информационно-коммуникационных систем и

вычислительной техники Департамента управления

делами

1. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом

конкурсе на оказание услуг по сопровождению системы учета и поддержки

эксплуатации материальных и информационно-технических средств в

Евразийской экономической комиссии (далее – Конкурс) проходила

01 августа 2025 года по адресу: г. Москва, ул. Летниковская, д.2, стр. 2

(корпус «С»). Начало – 11:00 по московскому времени. Протокол вскрытия

конвертов с заявками на участие в Конкурсе от 01 августа 2025 года № 1239/1.

2. Состав Конкурсной комиссии утвержден приказом Председателя

Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июля 2025 года № 198.

3. Рассмотрение заявок на участие в Конкурсе проведено Конкурсной

комиссией по адресу: Российская Федерация, 115114, г. Москва, ул.

Летниковская, д. 2, стр. 2 (корп. «С») 01 августа 2025 года в 12:30 по

московскому времени.

4. Конкурсной комиссией рассмотрены 3 (три) заявки на участие в

Конкурсе:

Регистрацион-

ный номер

Наименование

участника

размещения

заказа

Почтовый адрес участника

размещения заказа

1 ООО «Зебрейнс»

432071, Ульяновская область, г.о.

город Ульяновск, ул. Ватутина, д.

49/2а, литера Б, помещ. 2

2
АО «К2

Интеграция»

119121 г. Москва, вн.тер.г.

муниципальный округ Хамовники,

пер. Большой Саввинский, д.9, стр.2

3
ООО

«Авангард +»

194156, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г.

муниципальный округ Светлановское,

пр-кт Энгельса, д. 33 к. 1, литера А,

помещ\офис 1-Н\402

4.1. Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе

ООО «Зебрейнс» на соответствие требованиям, установленным Положением

о размещении заказов и заключении договоров на поставку товаров,

выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской экономической

комиссии, утвержденного Решением Совета Евразийской экономической

комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и извещением о проведении Конкурса.

Указанная заявка не соответствует требованиям Извещения:

Представленные в заявке копии бухгалтерского баланса и отчета о

финансовых результатах (отчет о прибылях и убытках) за последний отчетный

период не соответствуют требованиям подпункта 3.1.8 пункта 13 раздела I

Извещения в части отсутствия отметок соответствующих налоговых органов

или документа, подтверждающего приемку бухгалтерского баланса и отчета о

финансовых результатах в электронном виде соответствующими налоговыми

органами.

В соответствии с подпунктом 2 (подпункт б) пункта 20 раздела I

Извещения, на голосование поставлен вопрос о допуске

ООО «Зебрейнс» к участию в Конкурсе.

Члены Конкурсной

Комиссии
Решение

А.В. Кудрявцев Отказать в допуске к участию в Конкурсе

В.Д. Шмойлов Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Н.Ю. Никитина Отказать в допуске к участию в Конкурсе

П.Н. Алхимов Отказать в допуске к участию в Конкурсе

О.В. Дунаевская Отказать в допуске к участию в Конкурсе

А.Ф. Кропф Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Е.Ю. Савенкова Отказать в допуске к участию в Конкурсе

А.В. Шингалеев Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Конкурсная комиссия единогласно приняла решение отказать

ООО «Зебрейнс» в допуске к участию в Конкурсе.

4.2. Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе

АО «К2 Интеграция» на соответствие требованиям, установленным

Положением о размещении заказов и заключении договоров на поставку

товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской

экономической комиссии, утвержденным Решением Совета Евразийской

экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и извещением о проведении

Конкурса.

Указанная заявка не соответствует требованиям Извещения:

В представленной заявке «Предложения участника о технических и

качественных характеристиках услуг и иные предложения об условиях

исполнения договора» не соответствуют требованиям, установленным

пунктом 6 раздела II Извещения и не содержат проект Календарного плана

оказания услуг.

В соответствии с подпунктом 2 (подпункт ж) пункта 20 раздела I

Извещения, на голосование поставлен вопрос о допуске АО «К2 Интеграция»

к участию в Конкурсе.

Члены Конкурсной

Комиссии
Решение

А.В. Кудрявцев Отказать в допуске к участию в Конкурсе

В.Д. Шмойлов Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Н.Ю. Никитина Отказать в допуске к участию в Конкурсе

П.Н. Алхимов Отказать в допуске к участию в Конкурсе

О.В. Дунаевская Отказать в допуске к участию в Конкурсе

А.Ф. Кропф Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Е.Ю. Савенкова Отказать в допуске к участию в Конкурсе

А.В. Шингалеев Отказать в допуске к участию в Конкурсе

Конкурсная комиссия единогласно приняла решение отказать

АО «К2 Интеграция» в допуске к участию в Конкурсе.

4.3. Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в Конкурсе

ООО «Авангард +» на соответствие требованиям, установленным

Положением о размещении заказов и заключении договоров на поставку

товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской

экономической комиссии, утвержденным Решением Совета Евразийской

экономической комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и извещением о проведении

Конкурса.

Учитывая, что заявка на участие в Конкурсе и подавший ее участник

размещения заказа соответствуют требованиям, установленным Положением

о размещении заказов и заключении договоров на поставку товаров,

выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской экономической

комиссии, утвержденным Решением Совета Евразийской экономической

комиссии от 25 января 2012 г. № 5, и извещением о проведении Конкурса, на

голосование поставлен вопрос: о допуске к участию в Конкурсе и признании

ООО «Авангард +» участником Конкурса.

Члены Конкурсной

Комиссии
Решение

А.В. Кудрявцев Допустить к участию в Конкурсе

В.Д. Шмойлов Допустить к участию в Конкурсе

Н.Ю. Никитина Допустить к участию в Конкурсе

П.Н. Алхимов Допустить к участию в Конкурсе

О.В. Дунаевская Допустить к участию в Конкурсе

А.Ф. Кропф Допустить к участию в Конкурсе

Е.Ю. Савенкова Допустить к участию в Конкурсе

А.В. Шингалеев Допустить к участию в Конкурсе

Конкурсная комиссия единогласно приняла решение: допустить к

участию в Конкурсе и признать участником Конкурса ООО «Авангард +».

5. В связи с тем, что на основании результатов рассмотрения заявок на

участие в Конкурсе конкурсная комиссия приняла решение о допуске к

участию в Конкурсе и признании участником Конкурса только одного

участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в Конкурсе,

Конкурс признается несостоявшимся.

6. Договор будет заключен с единственным участником размещения

заказа, подавшим заявку и признанным участником Конкурса,

ООО «Авангард +» на условиях, которые предусмотрены заявкой на участие в

Конкурсе и извещением о проведении Конкурса.

7. Протокол рассмотрения заявок на участие в Конкурсе подлежит

размещению на официальном сайте Евразийской экономической комиссии

https://eec.eaeunion.org.

Председатель Конкурсной комиссии:

      ___________________А.В. Кудрявцев

Члены Конкурсной комиссии:

      ___________________В.Д. Шмойлов

    ___________________П.Н. Алхимов

    ___________________О.В. Дунаевская

    ___________________А.Ф. Кропф

      ___________________Е.Ю. Савенкова

      ___________________А.В. Шингалеев

Секретарь Конкурсной комиссии:

      ___________________Н.Ю. Никитина